CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syiio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 01/2024

"Coicede revisõo geral anual da remuneração dos servidores da

Cômara Municipal de Porto Ferreira-"

Artigo 1. - Fica o Poder Legislativo Municipdl autorizado a conceder Revisão Geral Anual da

Remuneraçao tlãs Servidores Públicos ativos. da Câmara Municipal de Porto

Ferreira, bem conlo doi proventos'e pensões dos inativos e pensionistas

concedidos à luz dós artigos 3'e 6o da Emenda Constitucional 41103 e'o artigo 3"

da Emenda Constitucional 47t0.5, no percentual total de 5,62% (cinco vírgula

sessenta e dois por cento) sobre as remunerações (lo serviço público mirnicipal.

Parágrafo único. Fica ainda o Poder Legislativo autorizado a conceder re4ilstê 4e._5.,62o/o-
(cinco vírgula sessenta e dois por cento) sobie o valor relativo à bolsa auxilio dos

. . estagiários.,

Artigo 2".- As despesas decorrentes com a execução desta ResoluÇão correrâo por cbnta das

dotações orçamentiírias própria.s, ficando autorizada a suplementação se

' necessiirio.

PORTO FERREIRA

Artigo 4o - Esta Resolução enüa em vigor na data de

à data de 1'de março de 2024.

, Plenário Syrio lgnátios, 15 de

SERGIO RI
PRES

sua publicação, retroag

odq 2.0

IVEIRA

IvEIRA

A ROSA

efeitos

P

RENATO

( AltARA [tU]"lClPAL l)]'
) F§PTDIE NI'E D

PORTO FERIIEIRA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
AsEssÂooRDlNÀRlA oiscussãoúnicasessãod", INOíWq - .-

ODEO

E

LEI-l'LllA )l(
-Rtl{Llz\li\
I)[SI',.\ciii):

E, t: APRO DO PO

PRÉSIDENTE:

í. sEcR

!" sEc

olov de Vergueiro Fotiot" 1068, Cênlro, CEP 136

dOS PRES

Pll SIDENTE

I" SECRETAR

2" SECRETÁR

Av.
e-moil:

Fone (19) 3581-1022
.s

Ferrer:ro - §P

2'SECRETÁRIO

cÂrueRa MUNtctpAL DE poRTo FERREIRA
cABTNETE oa pRestoÊrucn

CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24
PORTO FERREIRA

RESOLUçÃO N.o O1l2O24'
"Concede revisão geral anual da remuneração dos servidores
da Câmara Municipal de Porto Ferreira.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU,
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE, PROMULGO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Plenário Syrio Ignátios, 19 de março de 2.024.

Publicado na Secretaria d,a Câmara Municipal, nadáta supra.

FLAVIAAPARECIDE F§Fffiffi
FERRo|,lAro:3601 1 821 &m;ffi-

F LAVIA APARECI DA F E RRO NATO
Diretorá Legislativa

>r<

Artigo 10 - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder
Revisão Geral Anual da Rémuneração dos Servidores
Públicos ativos da Câmara Municipal de Porto Ferreira,

. bem como dos proventos e pensões dos inativos e
pensionistas concedidos à luz dos artigos 3o e 6o da'
Emenda Constitucional 41103 e o artigo 3o da Emenda. Constitucional +7105, no percentual total de 5,620/o
(cinco vírgula sessenta e dois por cento) sobre as' remuneraiões do serviço público municipal.

Parágrafo único. Fica ainda o Poder Legislativo autorizado a
conceder reajuste de 5,620/o (cinco vírgula sessenta e- dois por cento) sobre o valor relativo à bolsa auxilio dos
estagiários.

Artigo 20 - As despesas decorrentes com a execução desta
Resolução correrão por conta das dotações

. orçamentárias .próprias, ficando autorizada a
suplementação se necessário.

Artigo 30 - Esta Resolução entra em .vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 1o de março de 2024.

SERGIO RODRIGO DE A'srnadode formadisitarpoí sERGro

- RODRIGO DE O L lVErflA:7ó 1 18957870
OLIVEIRA:26'12895787O oaa"s zoza 03. r e oe:s 3:o? 'o3 0o

SÉRGTo RODRIGo DE oLIVEIRA
Presidente